
 

 

KORFBALOVÝ 

ZPRAVODAJ 
28/2014 

info@korfbal.cz 
www.korfbal.cz 

Chcete dostávat mailem Korfbalový zpravodaj a další aktuální zprávy? Napište na zpravodaj@korfbal.cz 

V minulém týdnu začala svou 

přípravu reprezentace České 

republiky do 19 let, která se 

sešla v Prostějově (více 

informací můžete nalézt na 

webových stránkách Českého 

korfbalového svazu 

http://korfbal.cz/article/2014-09-

14-1-soustredeni-hracu-do-19ti-

let-pro-sezonu-201415). Pod 

vedením hlavního trenéra 

Davida Konečného a jeho 

asistentů Petra Pešáka a Martina 

Šnévajse se sešlo nejlepších 26 

hráčů této věkové kategorie, aby 

zahájili boj o místo v týmu a boj 

o medailové umístění na dubnovém Světovém poháru, který bude vrcholnou akcí tohoto výběru v této 

sezóně.  

Série přípravných soustředění reprezentačních týmů pokračuje o nadcházejícím víkendu v Kostelci 

nad Černými lesy, kde se sejde seniorská reprezentace, jejíž vrchol se již kvapem blíží. Mistrovství 

Evropy 2014 je totiž na programu už od 25. října a náš výběr odlétá do Portugalska 23. října, aby se 

rychle aklimatizoval a připravil na zápas proti domácímu Portugalsku, který je programu ihned po 

slavnostním zahájení tohoto turnaje a bude klíčový pro úspěšné vystoupení České republiky na tomto 

turnaji. Tým České republiky se pokusí, pod vedením trenérského dua Honzíček - Kracík, přerušit 

sérii porážek s portugalskými výběry, která již trvá více než tři roky. Toto Mistrovství Evropy je 

zároveň i kvalifikačním turnajem pro Mistrovství světa 2015, které se bude konat v Belgii a jehož 

bude mít právo se zúčastnit nejlepších deset týmů z evropského šampionátu. 

Na stránkách Mezinárodní 

korfbalové federace (IKF - 

International Korfball 

Federation) bylo 

oznámeno, že počet zemí 

sdružených pod touto 

federací se opět rozrostl a 

již začíná sedmou desítku 

zemí. 61. členskou zemí se 

staly asijské Filipíny, které 

byly dnem 13.září 

schváleny Výkonným výborem Mezinárodní korfbalové federace 

Datum vydání: 17. září 2014  


